
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr LIII/2023 

z LIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 28 grudnia 2023 r. 

 
Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:04 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył 53 Sesję Rady Gminy 

Bielsk Podlaski.  Zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie 

odpowiedniego  przycisku na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 

radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą 

tabletów. Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Dodał, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej gminy. 

Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich 

upublicznienie. 

STANISŁAW OLSZEWSKI przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

 Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK,   

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią BARBARĘ  CAR 

 Sekretarza Gminy – Panią MONIKĘ DMITRUK, 

 Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej – Pana PIOTRA 



HRYNIEWICKIEGO, 

 Panią Adwokat AGNIESZKĘ DOWGIER 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 

 mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem internetu. 

Lista obecności radnych stanowi  Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi  Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi  Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  na posiedzeniu komisji w dniu 22 grudnia 2023 

roku uzgodniono wprowadzenie do porządku sesji dodatkowo następującego tematu: 

„Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 

zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Orla, Bielsk Podlaski i 

miasta Bielsk Podlaski” 

Materiały będące przedmiotem dzisiejszej sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy  zaopiniowane 

przez Komisje Rady Gminy na tymże posiedzeniu. Przedłożone wnioski  uzyskały pozytywną 

opinię. 

Zaktualizowana propozycja porządku sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 listopada 2023 r. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2023 – 2030. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2024 – 2031. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości lokalowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Piliki . 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Kotły/. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 

o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 

cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 



14. Powzięcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 

pieniężnego (zasiłek celowy) dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2023-2028. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze 

gmin Orla, Bielsk Podlaski i miasta Bielsk Podlaski. 

16. Powzięcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok. 

17. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski  na 2024 rok. 

18. Sprawozdanie z działalności  Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski za II półrocze 2023 

roku. 

19. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia  29 listopada 2023 r. do dnia  27 grudnia 2023 r. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Odpowiedzi na interpelacje. 

22. Wolne wnioski i informacje. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Do odczytanego porządku sesji uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Porządek sesji został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 

listopada 2023 r. 
Protokół z LII Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2023 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. Radni nie 

zgłosili na piśmie uwag do protokołu.  Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 listopada 2023 r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 



Protokół został przyjęty. 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że  komisje nie wniosły żadnych uwag do proponowanych zmian. 

Wniosek z propozycją zmian przedstawiła Skarbnik Gminy – ANNA NESTERUK. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/430/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.  
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023-2030. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że komisje nie wniosły żadnych uwag. Zaproponowane zmiany 

zostały uwzględnione w wypowiedzi Pani Skarbnik w poprzednim punkcie. Uwag i pytań do 

projektu uchwały nie zgłoszono. Przystąpiono więc do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2023-2030.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/431/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski 

na lata 2023-2030 



Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski 

na 2024 rok. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Wójt Gminy 

RAISA RAJECKA przedstawiła projekt budżetu w skrócie, podając m.in. kwoty 

przewidywanych dochodów i wydatków oraz wysokość deficytu. W szczególności wymieniła 

planowane zadania inwestycyjne ujęte w załączniku Nr 3 do projektu budżetu. Poinformowała, 

że projekt budżetu jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej. W związku z możliwością 

pozyskiwania dodatkowych środków, budżet może być zmieniany w ciągu roku. Wyraziła też 

nadzieję, że zaplanowany budżet zostanie zrealizowany. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/432/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2024-2031. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Przewodnicząc 

Rady poinformował, że podobnie jak projekt budżetu gminy, również projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2024-2031. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 



Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/433/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2024-2031. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

lokalowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały dotyczy sprzedaży nieruchomości lokalowej położonej w obrębie gruntów 

miasta Bielsk Podlaski w budynku wielorodzinnym przy ul. Poświętnej 11. Uwag i pytań do 

projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości lokalowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/434/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości lokalowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Piliki/. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Wniosek dotyczy sprzedaży zabudowanej nieruchomości położonej w obrębie gruntów wsi Piliki 

na działkach o pow. 0,0085 ha i o powierzchni 0,2696 ha. Wartość nieruchomości oszacowana 

przez rzeczoznawcę majątkowego wynosi 234.625,- zł 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski /Piliki/. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/435/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Kotły/. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

Wniosek dotyczy sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Kotły 

na działkach o pow. 0,1022 ha. Wartość nieruchomości oszacowana przez rzeczoznawcę 

majątkowego wynosi 27.297,- zł. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski /Kotły/. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/436/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przyjmowany corocznie Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 



Podlaski wymaga uprzedniego przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami całej gminy. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 1  do 15 lutego 2024 r. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/437/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

Petycja została w dniu 27 listopada br. rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

która uznała, że jej przyjęcie jest zasadne. Znowelizowanie wskazanych w petycji ustaw 

umożliwi egzekucję należności pieniężnych innych niż alimentacyjne, w tym m.in. zaległości 

podatkowe, z minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna 

egzekucja ze świadczeń emerytalno-rentowych, tj. 25%. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 

cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postepowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy 

Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Borowski 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/438/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 

postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028". 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 

Projekt uchwały jest wynikiem zastrzeżeń Wojewody Podlaskiego co do uchwały podjętej w tej 

sprawie na sesji w dniu 29 listopada br. i uwzględnia sugestie organu nadzoru, m.in. co do 

terminu wejścia w życie postanowień uchwały. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028"..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy 

Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Borowski 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/439/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 



osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2024-2028". 

 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 

postaci świadczenia pieniężnego (zasiłek celowy) dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-

2028. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że podobnie jak w punkcie poprzednim, projekt uchwały 

jest wynikiem zastrzeżeń Wojewody Podlaskiego co do uchwały podjętej w tej sprawie na sesji 

w dniu 29 listopada br. i uwzględnia sugestie organu nadzoru. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego 

(zasiłek celowy) dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2023-2028. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/440/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 

pieniężnego (zasiłek celowy) dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

na obszarze gmin Orla, Bielsk Podlaski i miasta Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu. 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że porozumienie będzie dotyczyło organizacji linii 

komunikacyjnej Bielsk Podlaski – Bielsk Podlaski poprzez: Lewki, Spiczki/Kozły, 

Topczykały/Podbiele, Koszki/Paszkowszczyzna, Malinniki, Gregorowce, Wólka Wygonowska, 

Pawlinowo, Czechy Zabłotne, Kruhłe, Dydule, Oleksze, Gredele, Koszki, Koszki/ 



Paszkowszczyzna, Topczykały/Podbiele, Kozły, Lewki. W ramach ww. linii komunikacyjnej 

przewozy będą odbywały się jeden raz w tygodniu dwa razy dziennie, tj. w każdy czwartek za 

wyjątkiem świąt, w godzinach porannych i godzinach popołudniowych. Gmina Orla zamierza, w 

trybie ustawy z dnia  16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, powierzyć 

realizację tego zadania przedsiębiorcy uprawnionemu do prowadzenia działalności gospodarczej 

w zakresie przewozu osób. Na terenie Gminy Bielsk Podlaski planowane jest zatrzymywanie się 

autobusów na dwóch istniejących przystankach: w Kozłach i Lewkach. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 

zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Orla, Bielsk Podlaski i 

miasta Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/441/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 

zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin 

Orla, Bielsk Podlaski i miasta Bielsk Podlaski. 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 

2024 rok. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 29 do protokołu. Przewodniczący 

rady poinformował, że uwzględnione w planie pracy tematy będą mogły być uzupełnione w 

ciągu roku o zagadnienia wynikające z bieżącej działalności naszego samorządu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 



Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/442/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 30 do protokołu. 

 

17. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady 

Gminy Bielsk Podlaski na 2024 rok. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie  stanowi Załącznik Nr 31 do protokołu. 

Plany pracy komisji uwzględniają zaopiniowanie tematów przewidzianych do  rozpatrzenia 

przez Radę Gminy. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 

2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr LIII/443/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 

2024 rok 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 32 do protokołu. 

 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski za II 

półrocze 2023 r. 
Sprawozdanie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Komisji Rewizyjnej i 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  stanowi Załącznik Nr 33 do protokołu. 

Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  stanowi Załącznik Nr 34 do protokołu. 

Treść sprawozdań jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 

19. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 29 listopada 2023 r. do dnia 27 grudnia 2023 r. 
Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, sprawozdanie z okresu międzysesyjnego (Załącznik 

Nr 35 do protokołu) przedstawiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Dodatkowo poinformowała 

o możliwości ubiegania się od dnia 1 stycznia 2024 r. o dodatek osłonowy, przypomniała o 

upływającym terminie zgłaszania kandydatów na ławnika sądowego do Sądu Rejonowego w 

Bielsku Podlaskim. Zaprosiła na I Ekumeniczny Wieczór Kolęd, który odbędzie się 30 grudnia 

2023 r. o godz. 18. w Kościele w Łubinie Kościelnym. Podziękowała organizatorom za tę 

inicjatywę. Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękowała wszystkim radnym, Sołtysom oraz 

mieszkańcom za współpracę w 2023 rok, przekazała serdeczne życzenia w związku ze 



zbliżającym się 2024 rokiem. 

 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacji oraz zapytań nie zgłoszono. 

 

21. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji, nie było również odpowiedzi na nie. 

 

22. Wolne wnioski i informacje. 
Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI, nawiązując do swojej wypowiedzi na poprzedniej 

sesji w sprawie poniesionych kosztów opracowania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla części gruntów Augustowa i Parcewa, przeprosił za pomyłkę i zawyżenie 

kosztów, jakie podał.  Właściwy koszt podano w  przekazanym radnym piśmie Wójta Gminy. 

Dodał, że w przypadku Parcewa podano koszt tylko 1 obszaru, a będą jeszcze opracowania na 2 

kolejne, co oczywiście powiększy wydatki na ten cel. Podkreślił również, że miejscowe plany 

stały się metodą walki z kurnikami i wiatrakami, na których budowę nie godzą się mieszkańcy.  

Radny powiedział, że  trzeba dążyć do tego, aby plany powstawały przed inwestycjami. 

 

Innych zgłoszeń do zabrania głosu nie było, więc Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI złożył wszystkim obecnym oraz mieszkańcom gminy życzenia noworoczne, a 

wyznawcom prawosławia – zbliżających się spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. 

 

23. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku sesji, Przewodniczący rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 10:04 zamknął LIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

      Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu 

sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji 

rady gminy”. 


